责任的情况说明（如有）
-

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） -

说明

   本公司按年度对担保事项进行重新审核、批准，年度审核、批准的额度包括以前年度审批的担保金额。

上述对子公司担保发生日期届于担保额度相关公告披露日期之后的原因就是由于年度重新对担保额度进

行重新审批造成的。上述担保事项均事前经董事会、股东大会审批，不存在违规情形。

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

江苏华昌化工股份有限公司 2015 年年度报告全文

44

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

   公司始终将保障股东、员工、客户、社会等相关方的合法权益，作为公司的社会责任。公司根据相关

法律法规，建立了以《公司章程》为基础的内控体系，形成了以股东大会、董事会、监事会及管理层为主

体结构的决策与经营体系，切实保障全体股东及债权人的权益。公司坚持以人为本，严格遵守《劳动法》

等相关法律法规，尊重和维护员工的个人权益，切实关注员工健康、安全和满意度；重视人才培养，实现

员工与企业的共同成长，不断将企业的发展成果惠及全体员工。公司秉承“以客户为中心，最大限度满足

客户需求”，重视产品质量管理，落实三大管理体系，持续提升产品质量，以满足客户需求。公司根据“安

全第一、预防为主”的方针，高度重视安全生产，健全安全组织机构，落实完善、健全的管理措施。公司

认真执行国家和地方有关环境保护法规，设立专门机构，健全环境管理三级网络，定期开展环境隐患排查

整治工作；并依托科技力量，持续改善装备水平，保护环境。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 □ 否 √ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司

债券

否

江苏华昌化工股份有限公司 2015 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 9,277,011 1.86% 135,000,000   300,000 135,300,000 144,577,011 22.77%

2、国有法人持股 9,277,011 1.86%   9,277,011 1.46%

3、其他内资持股   135,000,000   300,000 135,300,000 135,300,000 21.31%

其中：境内法人持股   135,000,000   135,000,000 135,000,000 21.26%

   境内自然人持股   300,000 300,000 300,000 0.05%

二、无限售条件股份 490,632,753 98.14%   -300,000 -300,000 490,332,753 77.23%

1、人民币普通股 490,632,753 98.14%   -300,000 -300,000 490,332,753 77.23%

三、股份总数 499,909,764 100% 135,000,000   0 135,000,000 634,909,764 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   2015年8月，江苏华昌化工股份有限公司，向特定投资者非公开发行13,500万股A股股票；江苏公证天

业会计师事务所（特殊普通合伙）出具了苏公W[2015]B109验资报告。根据验资报告，截至2015年8月17日，

公司募集资金总额为92,745.00万元，扣除与发行有关的费用人民币 3,093.78万元，实际募集资金净额为

人民币89,651.22万元。其中股本增加13,500.00 万元，股本溢价款76,151.22万元计入资本公积。本次发

行新增13,500.00万股的限售期为36个月，该限售期从上市首日起计算，上市时间为2015年8月31日。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   本次向特定投资者非公开发行取得了中国证券监督管理委员会《关于核准江苏华昌化工股份有限公司

非公开发行股票的批复》（证监许可【2015】1659号）。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

   报告期，由于公司发行了新股，按发行前计算每股收益为0.06元，按发行后计算每股收益0.05元；按

发行前计算每股净资产3.75元，按发行后计算每股净资产4.36元。